
Scenariusz warsztatu uczniowskiego 

Temat: 

Zawody finansowe – czym są, dlaczego są ważne i jakie dają możliwości zawodowe. 

Czas trwania:45 minut 

Cele lekcji: 

Uświadomienie uczniom, czym są zawody finansowe i jakie mają znaczenie w życiu 
codziennym oraz gospodarce. 
Poznanie przykładów zawodów finansowych i ich podstawowych zadań. 
Kształtowanie świadomości dotyczącej zalet i wad pracy w zawodach finansowych. 
Rozwijanie umiejętności planowania ścieżki edukacyjnej i zawodowej. 
Zachęcanie uczniów do odpowiedzialnego podejścia do pieniędzy i finansów. 

Środki dydaktyczne: 

Prezentacja multimedialna „Zawody finansowe” 
Karta pracy 
Krzyżówka tematyczna 
Quiz online (np. SameQuiz / Kahoot / Quizizz) 

Przebieg lekcji: 

1. Wprowadzenie (5 minut) 
Przywitanie uczniów i sprawdzenie obecności. 
Krótka rozmowa wprowadzająca: Z czym kojarzą wam się pieniądze i praca z finansami? 
Przedstawienie tematu zajęć oraz celów warsztatu. 
Wyjaśnienie, że zawody finansowe są ważne w życiu każdego człowieka i każdej firmy. 
2. Część główna (35 minut) 

 
Omówienie prezentacji multimedialnej dotyczącej: 

pojęcia zawodów finansowych, 
znaczenia zawodów finansowych w życiu codziennym i gospodarce, 
wymaganego wykształcenia i umiejętności, 
zalet i wad pracy w zawodach finansowych, 
przykładów zawodów: księgowy, doradca finansowy, pracownik działu 
finansowego. 

Podział uczniów na 4 grupy. 
Rozwiązanie quizu online sprawdzającego wiedzę zdobytą podczas prezentacji. 
Wykonanie karty pracy oraz krzyżówki tematycznej przez uczniów pracujących w 
grupach. 
Omówienie przykładów codziennych sytuacji, w których potrzebna jest wiedza 
finansowa. 



Prezentacja wyników pracy grup oraz krótkie omówienie odpowiedzi. 
 

3. Podsumowanie (5 minut) 
Nauczyciel podsumowuje zajęcia, podkreślając: 

dlaczego zawody finansowe są ważne i potrzebne, 
jakie cechy są niezbędne w pracy z finansami, 
dla kogo zawody finansowe mogą być dobrym wyborem. 

Krótkie pytania podsumowujące do uczniów. 
Zachęcenie uczniów do świadomego planowania swojej przyszłości edukacyjnej i 
zawodowej. 
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